
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 6. zasedání zastupitelstva obce (ZO) Škvořetice konaného dne 
20.4. 2023 

 

 

Přítomni: Jaroslav Chlanda, Josef Ředina, Kateřina Schaffarzová, Vojtěch Nový, Hana Koubková, Miroslav 

Vylita, Josef Hora 

             

Omluveni: Vojtěch Rosina, Jiří Hrouda 

 

Přítomní občané: 0 

                                                                       

Přítomno: 7 členů (z celkového počtu 9 členů ZO), zastupitelstvo je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Jaroslavem Chlandou.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Informace o místě, době a navrženém programu 

připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením 3/2023 

5. KoPÚ Škvořetice – projednání Dohody o změně hranic obcí Škvořetice a Lom 

6. Diskuse 

 

 

ad 1 a 2/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné a seznámil je s programem.                                                                                                                                                            

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Schválení programu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Starosta obce navrhl zapisovatele Josefa Horu, ověřovatele zápisu Kateřinu Schaffarzovou a Vojtěcha 

Nového.  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

ad3/  

Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Kontrola byla provedena bez výhrad. 

 

 

 

ad 4/ 

Seznámení s rozpočtovým opatřením 3/2023: 

Starosta seznámil ZO s rozpočtovým opatřením 3/2023 



ad 5/ 

KoPÚ Škvořetice – projednání Dohody o změně hranic obcí  Škvořetice a Lom: 

Důvod změny hranice obcí: 

V rámci komplexní pozemkové úpravy (KoPÚ) probíhající v katastrálním území Škvořetice je účelné změnit 

průběh spůlné katastrální hranice dělicí liniové prvky. Protože je tato hranice zároveň hranicí obecní, dojde 

její změnou také ke změnám hranic dotčených obcí. 

Změny hranice obcí: 

Navržený pozemek p.č. 1012 v k.ú. Škvořetice, obce Škvořetice, o výměře 1259 m2 přechází do k.ú. Míreč, 

obce Lom (bude přisloužen do navržené parcely 600 v k.ú. Míreč). 

Navržený pozemek p.č. 601 v k.ú. Míreč, obce Lom, o výměře 1225 m2 přechází do k.ú. Škvořetice, obce 

Škvořetice (bude přisloužen do navržené parcely 998 v k.ú. Škvořetice). 

 

Návrh usnesení: 

ZO Škvořetice souhlasí s uzavřením Dohody o změně hranic obcí Škvořetice a Lom. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 26/2023 bylo schváleno.   

 

 

 

 

ad 6/ 

Diskuze: 

 

- Končí termínované vklady u ČSOB, nabídka na další rok je 5,22% na rok. Úrok je oproti ostatním 

bankám nejvýhodnější, ZO rozhodlo prodloužit termínované vklady o další rok. 

 

  

 

                               

Zapsal:       Josef Hora 

Ověřil:       Kateřina Schaffarzová a Vojtěch Nový  

Starosta:     Jaroslav Chlanda 


